

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 18/CM/2021

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.°, 49.° e 53.° do Anexo I à Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 5 de maio de 2021, pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

- 2.1. Informação n.º 6/GP/2021 Relatório Anual de Execução do Plano de Gestão de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do Município de Reguengos de Monsaraz
 - Ano de 2020;
- 2.2. Informação n.º 4/VP/2021 Descentralização de competências no âmbito da Ação Social;
- 2.3. Pedido de Apoio n.º 4/GP/2021 Atlético Sport Clube Aquisição de Equipamentos;
- 2.4. Pedido de Apoio n.º 5/GP/2021 Atlético Sport Clube Aquisição de Equipamentos 1.ªs Inscrições;
- 2.5. Pedido de Apoio n.º 6/GP/2021 Atlético Sport Clube Aquisição de Equipamentos;
- 2.6. Proposta n.º 63/GP/2021 Concurso Público para aquisição do "Serviço de Vigilância e Segurança do Meio Aquático para os anos de 2021 e 2022" Adjudicação e Minuta do Contrato;
- 2.7. Proposta n.º 64/GP/2021 Minuta do Contrato de "Serviços de Vigilância e Segurança do Meio Aquático para os anos de 2021 e 2022", celebrado com "Agrupamento Moderação e Rigor, Lda. e Centelha d'Aventura, Lda.", pelo valor de € 98.610,00 (noventa e oito mil e seiscentos e dez euros);
- 2.8. Proposta n.º 65/GP/2021 Ratificação do Despacho n.º 26/GP/2021, de 21 de abril de 2021 Medida de Apoio excecional no âmbito do Fundo Municipal de Emergência COVID 19 Transportes Escolares Isenção do pagamento do passe escolar;



MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

- 2.9. Proposta n.º 66/GP/2021 Segunda alteração ao Fundo Municipal de Emergência COVID 19 - Plano de Medidas Excecionais para o relançamento social e económico do concelho de Reguengos de Monsaraz;
- 2.10. Proposta n.º 67/GP/2021 Ratificação/Confirmação do Despacho n.º 27/GP/2021, de 28 de abril de 2021, que aprovou as normas de participação no Concurso ARCHI' Nature 2021;
- 2.11. Proposta n.º 68/GP/2021 Protocolo de Colaboração a celebrar com a Associação PédeXumbo Associação para a Promoção da Música e Dança, a União de Freguesias de Campo e Campinho e a Associação de Desenvolvimento Económico, Social e Cultural de Campinho Gente Nova, no âmbito do Festival Andanças;
- 2.12. Proposta n.º 69/GP/2021 Conservação e Reabilitação das "Casas de Monsaraz" Centro de Acolhimento Turístico de Monsaraz: Projeto Técnico de Execução;
- 2.13. Proposta n.º 70/GP/2021 Concurso Público da Empreitada de "Requalificação do Campo de Futebol Municipal Construção do Relvado Sintético e Iluminação": Relatório Final Adjudicação e Minuta de Contrato;
- 2.14. Proposta n.º 71/GP/2021 Atribuição do suplemento de penosidade e insalubridade;
- 2.15. Proposta n.º 19/VP/2021 Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do Munícipe;
- 2.16. Proposta n.º 4/VJN/2021 Protocolo de Colaboração celebrar entre a Bolsa D'Originais Associação Cultural e o Município de Reguengos de Monsaraz, no âmbito do "1.º Festival Arte (Sem)Palco";
- 2.17. Administração Urbanística.
- 3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 30 de abril de 2021

José Gabriel Calixto
Presidente da Câmara Municipal